
DETERMINA n. 1462 del 09/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1462 del 09/11/2021

OGGETTO: Liquidazione  fornitura  di  etichette  adesive  per  i  banchi  monoposto.  CUP 
G99D20000180001 - CIG ZCE30651E8 alla ditta Eliocartotecnica s.a.s. 

Proposta n. DET-205-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE - SPORT- CULTURA

DIRIGENTE DEL SETTORE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1462 del 09/11/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore 
Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-
2023;

Premesso che:

-      con delibera  del  Commissario straordinario (con i  poteri  della  Giunta Comunale) n.  32 del 
31.07.2020 si approvava la variazione al Bilancio di previsione 2020 nell’ambito del Programma 
Operativo  Nazionale  PON-FESR 2014-  2020 “Per  la  Scuola”  -  Competenze  ed  ambienti  per 
l’apprendimento”– Asse II “Infrastrutture per l’istruzione” - Obiettivo specifico 10.7 – AZIONE 
10.7.1, pubblicato dal MIUR con Avviso pubblico prot. 13194; 

-   il  detto  avviso  era  finalizzato  alla  presentazione  di  proposte  progettuali  per  l’attuazione 
dell’Obiettivo  specifico  10.7  dell’ASSE  II  –  “Aumento  della  propensione  dei  giovani  a 
permanere nei contesti formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità  
degli  ambienti  scolastici”  ed  è  rivolto  agli  enti  locali  delle  regioni  di  cui  all’art.  2  con 
competenza  sugli  edifici  scolastici  censiti  nell’Anagrafe  nazionale  dell’edilizia  scolastica, 
secondo quanto previsto dalla legge 11 gennaio 1996, n. 23;

Considerato che:
-con nota prot AOODGEFID del 7.07.2020, è stato pubblicato, nell'ambito del sito istituzionale del 

Ministero  dell'Istruzione,  l'elenco  per  ciascuna  Regione  di  tutti  gli  enti  locali  ammessi  a 
finanziamento, tra cui risulta ricompreso il Comune di Giugliano in Campania, a cui, sulla 
scorta  del  dato  censito  relativo  alla  popolazione scolastica,  è  stato  assegnato  il  contributo  
finanziario dell’importo di € 670.000,00;

-con la richiamata Delibera Commissariale n. 32 del 31/07/2020 è stato approvato l’istituzione di un 
capitolo  di  entrata  ad  oggetto  “Finanziamento  MIUR  –  PON  2014-2020  per  interventi  di 
adeguamento  e  di  adattamento  funzionale  degli  spazi  e  delle  aule  didattiche  in  conseguenza 
dell’emergenza sanitaria da Covid 19”, istituendo altresì un nuovo capitolo di spesa (20402002) 
da  denominare  “Forniture  di  mobili  ed  arredi  per  le  aule  didattiche  in  conseguenza 
dell’emergenza  sanitaria  da  Covid  19”  per  €.  50.000,00,  da  finalizzare  per  l’acquisto  delle 
forniture, approvato con la detta deliberazione;

Rilevato che con determina dirigenziale  n. 1410 del 21.12.2020, si approvava la Trattativa diretta Mepa, ai 
sensi  dell’art.36,  comma 2,  lettera  A del  D.Lgs.  n.50/2016,  per  l’affidamento  della  fornitura  di  banchi 



DETERMINA n. 1462 del 09/11/2021

monoposto e che bisognava procedere all’acquisto, con urgenza, di etichette adesive da apporre sui banchi al  
fine di pubblicizzare la realizzazione dell’opera progettuale;

Dato atto che  con determina dirigenziale n.148 del 25.02.2021 veniva approvata la Fornitura di etichette 
adesive, da apporrre sui banchi monoposto, per affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2, lettera A 
del D.Lgs. n.50/2016 come modificato dalla Legge n.55/2019, alla Ditta Eliocartotecnica di Sebillo Raffaella 
& C. s.a.s., C. F: 04598680637, P. Iva 01344471212 con sede legale in Giugliano in Campania alla Via 
Fratelli  Maristi  n.  23  il  cui  Amministratore  Unico  è  la  Signora  Sebillo  Raffaella  nata  a  Villaricca  il  
21.01.1970, della fornitura di n.990 etichette adesive per la pubblicizzazione di altrettanti banchi monoposto  
da destinare ai 7 Circoli didattici presenti sul territorio e all’I. C.Rita Levi Montalcini, CIG ZCE30651E8,  
per complessivi €. 250,00 (comprensivi del valore dell’IVA al 22% per €. 48,08)

Precisato  che  con la  citata  determina n.  148/2021 si  impegnava la  spesa  occorrente  per  €.  250,00 
(comprensiva di  IVA) alla Missione 04, Programma 02, Titolo 1, Capitolo 10310311.  Impegno contabile 
276/2021, competenza del Bilancio di previsione  2021, pluriennale 2021/2023;

Atteso che la fornitura è stata resa, si precisa che:

-  con nota Prot. n. 96567 del 22.09.2021,  ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione 
delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali, approvato con Delibera 
del  Commissario  Straordinario  (con  poteri  del  Consiglio  Comunale)  n.  86  del  13.07.20214,  si  inviava 
richiesta  agli uffici comunali preposti, di verifica tributaria ed extratributaria della Ditta già menzionata e del 
suo Amministratore Unico;

-con nota protocollo n. 98722 del 28/09/2021 il Settore Polizia Municipale comunicava l’assenza che non è 
stata  rilevata  nessuna  irregolarità  contributiva  e  che  comunque  sono  decorsi  i  7  giorni  dalla  ricezione 
dell’istanza senza riscontro e che pertanto le altre verifiche tributarie e/o extra tributarie è da considerarsi  
positiva;

-  con  nota  protocollo  n.  97805/2021  veniva  altresì  comunicata  la  regolarità  tributaria  a  carico  della 
Eliocartotecnica s.a.s. da parte del Funzionario servizio Entrate dott. Sergio Pirozzi;

- la  posizione contributiva della  suddetta  ditta  risulta  regolare  come attestato  dal  D.U.R.C. prot.  INAIL 
29206357 valido fino al  19/01/2022 e depositato agli atti dell’ufficio;

Rilevato che l’importo del servizio è inferiore ai 50.000,00 e quindi ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del 
D.Lgs. 159/2011,  e dell’art.2 (controlli  antimafia) del  Protocollo di legalità  sottoscritto  con la Prefettura  
approvato con delibera di G.C. n.102 del 02.09.2019, la documentazione antimafia non è richiesta;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti d’interesse del Dirigente firmatario del 
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal vigente Piano triennale della Trasparenza ed Integrità, 
secondo quanto previsto dalla normativa Anti corruzione;

Ritenuto quindi, di dover procedere, sulla base degli elementi sopra indicati, alla liquidazione della fattura n. 
FE 000562 del 29/06/2021,  prot.77788 del 17/07/2021, per un imponibile di  €. 204,92 a cui si aggiunge 
l’IVA al 22% pari a €. 45,08 totale complessivo di €.250,00.



DETERMINA n. 1462 del 09/11/2021

Visti:
 - il D.Lgs.n.267/2000;

- il  D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

 - il D.Lgs. 50/2016 ;

Acquisito il C.I.G. ZCE30651E8

Visto il CUP G99D20000180001

DETERMINA

1. di liquidare e corrispondere  la somma di  €.  250,00 (duecentocinquanta/00) in favore della  Ditta 
Eliocartotecnica di Sebillo Raffaella & C. s.a.s. con sede in Giugliano in Campania alla Via F.lli 
Maristi 32 , Codice Fiscale 04598680637 e, per essa, al suo Amministratore Unico signora Sebillo  
Raffaella nata a Villaricca il 21.01.1970 , con accredito su conto corrente dedicato IBAN:

IT 46 Z 01030 03400 000006129269 presso Monte dei Paschi di Siena Agenzia Napoli 9200;

2. di  dare  atto  che  la  somma di  €.  250,00  è  allocata  alla   Missione 04,  Programma 02,  Titolo  1, 
Capitolo n. 10310311, Impegno contabile n. 276/2021 del Bilancio Provvisorio 2021, Pluriennale 
2021-2023;

3. di autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari a procedere al pagamento della somma di €.  
250,00 (Iva inclusa al 22%) per la fornitura di etichette adesive  per i  banchi monoposto di cui €. 
204,92 in favore della  Eliocartotecnica di Sebillo Raffaella & C. s.a.s.  IBAN dedicato IT 46 Z 
01030 03400 000006129269 presso Monte dei Paschi di Siena Agenzia Napoli 9200 e per €. 45,08 in 
favore dell’Erario in favore dell’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 
del 23.12.2014;

4. di adempiere, con l’esecutività della presente Determinazione, agli  obblighi di trasparenza di cui  
all’art. 37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2021, nonché agli  
obblighi di pubblicità previsti dal Settore.

Il  sottoscritto Dott.  Giuseppe De Rosa, Dirigente  ad interim del  Settore Affari Istituzionali  presso il 
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.  6 bis della Legge 
07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente 
della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 ,  DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non 
sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi 
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
      Dott. Giuseppe De Rosa

                  



DETERMINA n. 1462 del 09/11/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1462 del 09/11/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 204,92 a favore della ditta come sopra 
identificata e di Euro 45,08 a favore dell'Erario sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 competenza Missione 04 
Programma 02 Titolo 1 Capitolo 10310311 Impegno 276/2021

Lì, Data 09/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	con delibera del Commissario straordinario (con i poteri della Giunta Comunale) n. 32 del 31.07.2020 si approvava la variazione al Bilancio di previsione 2020 nell’ambito del Programma Operativo Nazionale PON-FESR 2014- 2020 “Per la Scuola” - Competenze ed ambienti per l’apprendimento”– Asse II “Infrastrutture per l’istruzione” - Obiettivo specifico 10.7 – AZIONE 10.7.1, pubblicato dal MIUR con Avviso pubblico prot. 13194;
	Considerato che:

		2021-11-09T16:28:52+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-11T09:32:47+0100
	Giuseppe De Rosa




